平成３０年４月吉日

保護者各位

甚目寺小学校長 栗木 一郎

ＰＴＡ会長   武田 洋明

「学校支援ボランティア」説明会のご案内

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は学校教育にあたたか

いご支援とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、本校では、『 ふるさと甚目寺 ―「かかわる」「つたえる」「つながる」― 』をテーマに、人と人と

のつながり、人と地域とのつながりを大切にした教育活動を進めています。１１月にはこれまでの教育活動の成

果を校外へ発信する研究発表会を予定しています。そこで、さらに学校・家庭・地域とのつながりを深め、地域

に開かれた魅力ある学校をつくるため、学校支援ボランティアを募集致します。子どもたちや学校のために、で

きることをできる時間に、というスタンスで参加していただきたいと考えております。お祖父母様の参加もお待

ちしています。募集に当たり、まず説明会を開きます。今のところ、例として、下記のような活動内容を考えて

おりますが、説明会の際、ご意見を頂戴し具体的な内容を決めていきます。その説明会の内容で参加を決めてい

ただくことになります。まずは、気軽に説明会にご参加ください。よろしくお願いいたします。

【活動例】

・ 11月の研究発表会前日・当日のお手伝い（来客案内・受付・接待・駐車場係など）

・ 校内美化（樹木・花壇の手入れ、ペンキ塗り、大工仕事など）

・ 校外学習引率（町探検など）

・ 出前授業の講師（昔の遊び、地域の産業・伝統文化・食などに関わる講座など特技を生かして）

・ ＰＴＡ行事のお手伝い（ドッチビー審判・マラソン大会監察など）

・ おやじの会のお手伝い（料理体験・もちつき大会など）

・ ブックママのお手伝い（図書室の整備・本の読み聞かせなど）

・ スクールガード(登下校見守り)

・ プール監視員

・ その他

記

１ 日 時  平成３０年５月７日（月）１０時 クリーンクリーン活動終了後

（クリーンクリーン活動が中止になった場合も実施）

２ 場 所  北館１階図書室

２ 内 容

 （１）活動内容について

 （２）参加の仕方について

 （３）その他

切り取り

＊ 「学校支援ボランティア」説明会 に参加します。

氏   名

児 童 名    年    組

＊ 学校支援ボランティアに登録します。

お 名 前

児 童 名   年   組

参加してみたい分野に○をお付けください。複数でも結構です。

(  ）11月 21日（水）の研究発表会前日・当日のお手伝い

（来客案内・受付・接待・駐車場係など）

(  ）校内美化（樹木・花壇の手入れ、ペンキ塗り、大工仕事など）

その他〔                              〕

(  ）校外学習引率（町探検など）

(  ）出前授業の講師（昔の遊び、地域の産業・伝統文化・食などに関わる講座など）、

その他〔                              〕

(  ）ＰＴＡ行事のお手伝い（ドッチビー審判・マラソン大会監察など）

(  ）おやじの会のお手伝い（避難所体験、もちつき大会など） 女性でも可

(  ）ブックママのお手伝い（図書室の整備・本の読み聞かせなど）

     5月 21日（月）12:10 図書室にて説明会あり

(  ）スクールガード(登下校見守り)

(  ）プール監視員

(  ）その他、上記以外のもので、お力を貸して頂けること

   〔              〕

＊ 説明会に参加できなかった方も登録可能で、随時受付しております。説明がお聞きになりた

い方は教頭までお電話ください。登録された方には、活動日の案内をさせて頂きます。